
Nr. 29787
31 oktober

2023

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

24 oktober 2023, kenmerk 3709006-1055489-Z, houdende GVS-regeling 

november 2023

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06ADBO V 131750//22626 COLOFORT POEDER VOOR DRANK IN SACHET 4,00 STUK 4,43003

0A07ECCO V 130657//100059 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 
1,5G IN SACHET

1,00 STUK 1,87674

0A07ECCRC 
V

131630//11469 SALOFALK KLYSMA 4G/60G FLACON 60G 1,00 STUK 10,24246

0A09AAAO V 131372//120929 CREON 35000 CAPSULE MSR 1,71 STUK 1,41115

0C01CAAP V 131751//32727 EPIPEN INJVLST 1MG/ML PEN 0,3ML 1,00 ML 148,23500

0C03DABO V 122778 EPLERENON VIVANTA TABLET FILMOMHULD 
25MG

2,00 STUK 1,32000

0C03DABO V 122779 EPLERENON VIVANTA TABLET FILMOMHULD 
50MG

1,00 STUK 2,20000

0C09CAAO V EU/1/10/632/023 TOLURA TABLET 40MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V EU/1/10/632/024 TOLURA TABLET 80MG 0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V EU/1/13/821/031 TOLUCOMBI TABLET 40/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V EU/1/13/821/032 TOLUCOMBI TABLET 80/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V EU/1/13/821/033 TOLUCOMBI TABLET 80/25MG 1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 123634 ATORVASTATINE VIVANTA TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 123635 ATORVASTATINE VIVANTA TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 123636 ATORVASTATINE VIVANTA TABLET FILMOM-
HULD 40MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 123637 ATORVASTATINE VIVANTA TABLET FILMOM-
HULD 80MG

0,25 STUK 5,53612

0C10AAAO V 121973 ROSUVASTATINE VIVANTA TABLET FILMOM-
HULD 10MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 121974 ROSUVASTATINE VIVANTA TABLET FILMOM-
HULD 20MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 121975 ROSUVASTATINE VIVANTA TABLET FILMOM-
HULD 40MG

0,25 STUK 5,53612

0C10AAAO V 121970 ROSUVASTATINE VIVANTA TABLET FILMOM-
HULD 5MG

2,00 STUK 0,83042

0D06BBADC 
V

131736//31130 METVIX CREME 160MG/G 0,00 STUK 150,77689

0D11AHAO V 131586//121497 ALIZEM CAPSULE 10MG 2,00 STUK 5,89333

0G02BAAV V 130191//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 29787 31 oktober 2023



0G04BDBO V 122582 SOLIFENACINESUCCINAAT VIVANTA TABLET 
FILMOMH 10MG

0,50 STUK 1,65963

0G04BDBO V 122581 SOLIFENACINESUCCINAAT VIVANTA TABLET 
FILMOMH 5MG

1,00 STUK 0,82981

0H01BAAO V 129988 DESMOPRESSINE SANDOZ TABLET SUBLINGU-
AAL 120MCG

1,50 STUK 2,10597

0H01BAAO V 129989 DESMOPRESSINE SANDOZ TABLET SUBLINGU-
AAL 240MCG

0,75 STUK 4,21194

0J01MAAO V 123145 MOXIFLOXACINE MSN TABLET FILMOMHULD 
400MG

1,00 STUK 3,05666

0J05ABAP V 131087//9696 ZOVIRAX INFUSIEPOEDER FLACON 250MG 4,20 STUK 16,33608

0L02AEADI V 129261//31138 TRIPTORELINE BMODESTO INJPDR FL 11,25MG 
+ SOLV 2ML

0,33 STUK 552,22770

0L04AXBO V 128461 PIRFENIDON VIVANTA TABLET FILMOMHULD 
267MG

8,99 STUK 13,09000

0L04AXBO V 128462 PIRFENIDON VIVANTA TABLET FILMOMHULD 
801MG

3,00 STUK 28,05000

0N03AXCO V 121879 PREGABALINE VIVANTA CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033
0N03AXCO V 121875 PREGABALINE VIVANTA CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,45741
0N03AXCO V 121882 PREGABALINE VIVANTA CAPSULE 300MG 1,00 STUK 3,92066
0N03AXCO V 121877 PREGABALINE VIVANTA CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017

0N03AXDO V 125647 LACOSAMIDE AMAROX TABLET FILMOMHULD 
150MG

2,00 STUK 1,78744

0N03AXDO V 125644 LACOSAMIDE AMAROX TABLET FILMOMHULD 
50MG

6,00 STUK 0,83414

0N06BAAO V 125055 METHYLFENIDAAT HCL ARISTO RETARD 
CAPSULE MGA 10MG

3,00 STUK 0,12116

0N06BAAO V 125056 METHYLFENIDAAT HCL ARISTO RETARD 
CAPSULE MGA 20MG

1,50 STUK 0,24232

0N06BAAO V 125057 METHYLFENIDAAT HCL ARISTO RETARD 
CAPSULE MGA 30MG

1,00 STUK 0,36348

0N06BAAO V 125058 METHYLFENIDAAT HCL ARISTO RETARD 
CAPSULE MGA 40MG

0,75 STUK 0,48464

0N06BAAO V 125059 METHYLFENIDAAT HCL ARISTO RETARD 
CAPSULE MGA 50MG

0,60 STUK 0,60580

0N07BCAO V 127973 METHADON HCL TEVA TABLET 20MG 1,25 STUK 0,35468

0N07XXCO V 128879 TERIFLUNOMIDE TEVA TABLET FILMOMHULD 
14MG

1,00 STUK 33,92857

0R01AXANZ 
V

131627//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G 1,00 GRAM 2,75443

0S01BABG V 131589//125622 DEXAMETHASONFOSFAAT MEDCOR OOGDR 
1MG/ML FL 6ML

0,40 ML 3,91160

0S01BABG V 131590//18658 MONOFREE DEXAMETHASON OOGDR 1MG/ML 
MINIM 0,4ML

4,00 STUK 0,39116

0S01BABG V 129391 PROVIST-OPTO 5MG/ML OOGDRUPPELS 
OPLOSSING

4,00 STUK 0,39116

0V01AAAO V 131774//105380 ORALAIR TABLET SUBLINGUAAL 300IR 1,00 STUK 3,30000

0V03ACAO V 122625 DEFERASIROX VIVANTA TABLET FILMOMHULD 
180MG

8,33 STUK 9,57446

0V03ACAO V 122626 DEFERASIROX VIVANTA TABLET FILMOMHULD 
360MG

4,17 STUK 19,14891

0V03ACAO V 122624 DEFERASIROX VIVANTA TABLET FILMOMHULD 
90MG

16,67 STUK 4,78723

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″0C09CAAO 
V

EU/1/08/480/012 IFIRMASTA 150 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,74420 ″:

0C09CAAO V EU/1/08/480/012 IFIRMASTA TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 0,74420 ;

″0G03FAAO V 125821 BIJUVA 1 MG/100 MG ZACHTE CAPSULES 1,00 STUK 0,38944 ″:
0G03FAAO V 125821 BIJUVA CAPSULE 1/100MG 1,00 STUK 0,38944 ;

″0L03ABBP V 115993 GLATIRAMEERACETAAT MYLAN INJVLST 
20MG/ML WWSP 1ML

1,00 ML 81,08641 ″:

2 Staatscourant 2023 nr. 29787 31 oktober 2023



0L03ABBP V 115993 GLATIRAMEERACETAAT VIATRIS INJVLS 
20MG/ML WWSP 1ML

1,00 ML 81,08641 ;

″0L03ABBP V 119319 GLATIRAMEERACETAAT MYLAN INJVLST 
40MG/ML WWSP 1ML

0,50 ML 162,17282 ″:

0L03ABBP V 119319 GLATIRAMEERACETAAT VIATRIS INJVLS 
40MG/ML WWSP 1ML

0,50 ML 162,17282 ;

″0V01AAAO 
V

109552//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 
75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ″:

0V01AAAO V 109552//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V SUBL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ;

″0V01AAAO 
V

123794//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 
75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ″:

0V01AAAO V 123794//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V SUBL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ;

″0V01AAAO 
V

126218//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 
75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ″:

0V01AAAO V 126218//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V SUBL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ;

″0V01AAAO 
V

126324//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 
75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ″:

0V01AAAO V 126324//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V SUBL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ;

″0V01AAAO 
V

129726//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 
75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ″:

0V01AAAO V 129726//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V SUBL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ;

″0V01AAAO 
V

33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 
75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ″:

0V01AAAO V 33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V SUBL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000 ;

″0V01AABO 
V

118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 
SQ-HDM

1,00 STUK 3,30000 ″:

0V01AABO V 118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V SUBL GEBRUIK 12 
SQ-HDM

1,00 STUK 3,30000

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BCAO V 18696 PREZAL CAPSULE MSR 15MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 15420 PREZAL CAPSULE MSR 30MG 1,00 STUK 1,68111

0A10BFAO V 12604 GLUCOBAY 50 TABLET 50MG 6,00 STUK 0,14825

0C08CAAO V 30087 AMLODIPINE APOTEX TABLET 5MG 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 30088 AMLODIPINE APOTEX TABLET 10MG 0,50 STUK 1,30901

0C10ABBO V 25183 GEMFIBROZIL SANDOZ TABLET 900MG 1,33 STUK 0,52752

0G03BABP V 30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML 0,05 ML 27,50000
0G03BABP V 128417//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 0,05 ML 27,50000
0G03BABP V 129083//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 0,05 ML 27,50000
0G03BABP V 129195//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 0,05 ML 27,50000
0G03BABP V 130457//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 0,05 ML 27,50000
0G03BABP V 129459 TESTOSTERON TEVA INJVLST 250MG/ML FLACON 

4ML
0,05 ML 27,50000

0G04BDBO V 31979 OXYBUTYNINE HCL SANDOZ TABLET 2,5MG 6,00 STUK 0,16596

0G04CBAO V 33578 FINASTERIDE KATWIJK TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 1,12371

0H02ABBO V 14256=50970 PREDNISON SANDOZ TABLET 5MG 2,00 STUK 0,04992

0H02ABEP V 56517 ORADEXON INJVLST 5MG/ML 0,30 ML 3,44873

0J01DABP V 27750 CEFOTAXIM PCH INJECTIEPOEDER FLACON 500MG 8,00 STUK 6,23496

0J05ABCO V 26746 COPEGUS TABLET FILMOMHULD 200MG 5,00 STUK 6,67057
0J05ABCO V 32314 COPEGUS TABLET FILMOMHULD 400MG 2,50 STUK 11,11761
0J05ABCO V 110588 RIBAVIRINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 200MG 5,00 STUK 6,67057
0J05ABCO V 110605 RIBAVIRINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 400MG 2,50 STUK 11,11761

3 Staatscourant 2023 nr. 29787 31 oktober 2023



0N05BAAO V 21819 ALPRAZOLAM PCH TABLET 0,25MG 4,00 STUK 0,07260
0N05BAAO V 21820 ALPRAZOLAM PCH TABLET 0,5MG 2,00 STUK 0,12101
0N05BAAO V 12490 DIAZEPAM SANDOZ TABLET 2MG 5,00 STUK 0,04840
0N05BAAO V 12491 DIAZEPAM SANDOZ TABLET 5MG 2,00 STUK 0,12101
0N05BAAO V 12492 DIAZEPAM SANDOZ TABLET 10MG 1,00 STUK 0,24201

2N05AGAO V 6603 SEMAP TABLET 20MG 0,30 STUK 1,83040

3N05CDAO V 23514 NITRAZEPAM AUROBINDO TABLET 5MG 1,00 STUK 0,19558
3N05CFAO V 11063 IMOVANE TABLET 7,5MG 1,00 STUK 0,19558
3N05CGAO V 100814 ZOLPIDEMTARTRAAT APOTEX TABLET FILMOMHULD 

10MG
1,00 STUK 0,19558

4N05AXAO V 106227 RISPERIDON PCH DRANK 1MG/ML 5,00 ML 0,79260

0N06BAAO V 27033=3957 METHYLFENIDAAT HCL SANDOZ TABLET 10MG 3,00 STUK 0,12116

0S01AABG V 28141 TOBREX BID OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 5ML 0,30 ML 1,27784

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML
128417//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML
129083//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML
129195//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML
130457//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″ 2011 GLUCAGEN INJPDR FL 1MG + SOLV ″:
2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG ;

″ 123556 ITULAZAX LYOFILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-BET ″:
123556 ITULAZAX LYOFILISAAT V SUBL GEBRUIK 12 SQ-BET ;

″ 127231//123556 ITULAZAX LYOFILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-BET ″:
127231//123556 ITULAZAX LYOFILISAAT V SUBL GEBRUIK 12 SQ-BET ;

″ 8030 MARCAINE+ADRENALINE INJ 2,5MG/ML/1:200.000 FL 20ML ″:
8030 MARCAINE+ADRENALINE INJ 2,5MG/5MCG/ML FLACON 

20ML
;

″ 8031 MARCAINE+ADRENALINE INJ 5,0MG/ML/1:200.000 FL 20ML ″:
8031 MARCAINE+ADRENALINE INJ 5,0MG/5MCG/ML FLACON 

20ML
;

″ 122315 ROCURONIUMBROMIDE KALCEKS INJ/INFVL 10MG/ML FL 
5ML

″:

122315 ROCURONIUMBROMIDE KALCEKS INJ/INFVL 10MG/ML

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

111903 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL FOCUS T MGA 50MG/200MCG
111905 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL FOCUS T MGA 75MG/200MCG
1369 FUCIDIN TABLET OMHULD 250MG
16941 GAMMAQUIN INJVLST 160MG/ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2023. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 1 november 2023, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 november 2023. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

4 Staatscourant 2023 nr. 29787 31 oktober 2023


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 24 oktober 2023, kenmerk 3709006-1055489-Z, houdende GVS-regeling november 2023
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


